
Załącznik nr 3 
 
 

PROCEDURA POSTĘPOWANIA PRACOWNIKÓW W CZASIE PANDEMII 

 

 Każdy pracownik jest zobowiązany do samoobserwacji i pomiaru temperatury dwa razy 

dziennie. W przypadku podwyższonej temperatury ( powyżej 37,5 stopni C) nie należy 

przychodzić do pracy, pozostać w domu i skorzystać z teleporady  medycznej. 

 Nauczyciele wyjaśnią dzieciom jakie nowe zasady obowiązują w przedszkolu i 

dlaczego zostały wprowadzone. Powinny być to proste komunikaty  wzbudzające w 

dzieciach poczucie bezpieczeństwa i odpowiedzialność za swoje zachowanie, a nie lęk.   

 Należy przypominać te zasady dzieciom codzienne, wpisywać potwierdzenie do 

dziennika zajęć. 

 Nie wolno organizować wyjść - spacerów, poza teren przedszkola. 

 Z sal  gdzie przebywają dzieci na okres pandemii pracownicy muszą usunąć wszystkie 

przedmioty i sprzęty, których nie można skutecznie dezynfekować: pluszowe zabawki, 

dywany, kartki, kredki, puzzle papierowe, kwiatów itp. 

 Do obowiązków nauczycieli należy przygotowanie zestawu zabawek do wykorzystania,  

biorąc pod uwagę liczebność grupy.  

 Po użyciu  zabawek, sprzętów, przedmiotów przez dzieci  należy je umyć i 

zdezynfekować – w czasie kiedy dzieci przebywają na dworze (na placu zabaw, boisku 

szkolnym, bieżnii). 

 W okresie  pandemii w przedszkolu nie będzie  mycia zębów przez dzieci. 

 Nauczyciel, pomoc nauczyciela lub wyznaczona woźna, są odpowiedzialne za 

wietrzenie sal przynajmniej raz na godzinę lub  jeśli zajdzie potrzeba to częściej. 

 Dezynfekcję, ze szczególnym uwzględnieniem utrzymania w czystości powierzchni 

dotykowych tj. poręczy, klamek, uchwytów, włączników światła, krzeseł, blatów itp.,  

w salach pomoce nauczyciela lub wyznaczona do danej sali woźna. Na czas dezynfekcji 

dzieci muszą być poza salą. 

 Nauczycielki/ pomoce nauczyciela są zobowiązane do zwracania uwagi aby dzieci 

często 

 i regularnie myły ręce, szczególnie bezpośrednio po przyjściu do przedszkola, przed 

posiłkiem, po posiłku, po skorzystaniu z toalety i po powrocie ze świeżego powietrza.   



 W celu zapewnienia odpowiedniego czasu mycia rąk  mycia rąk należy wykorzystywać 

długość I zwrotki piosenki „Wlazł kotek na płotek” 

 Zaleca się co najmniej raz w tygodniu organizowanie pokazu mycia rąk. 

 Nie wolno używać przez dzieci płynu do dezynfekcji rąk. 

 Pracownicy są zobowiązani do kontrolowania poprawności mycia przez dzieci rąk tylko  

i wyłącznie ciepłą wodą z mydłem antybakteryjnym. 

 Zadaniem nauczycielek/ pomoce nauczyciela  jest właściwa organizacja kontaktów 

dzieci  

w sali. 

 Należy unikać organizowania skupisk dzieci. 

 Zalecane są zabawy indywidualne ukierunkowane przez nauczyciela. 

 Podczas kontaktu z rodzicami lub osobami nie będącymi pracownikami przedszkola 

należy zachować środki ochrony osobistej. W zależności od sytuacji  pracownicy 

powinni skorzystać z  maseczek, przyłbic, rękawiczek jednorazowych. 

 W celu ochrony osobistej wskazane jest używanie do pracy odzieży zmiennej, pranej 

codziennie. 

 Personel pomocniczy i kuchenny ma zakaz kontaktowania się z dziećmi oraz personelem 

opiekującym się dziećmi - w wyjątkowych, wymagających tego sytuacjach obowiązuje 

zachowanie dystansu społecznego min. 1,5 m. 

 Pracownikom nie wolno przynosić z domu do stanowiska pracy niepotrzebnych rzeczy. 

 Każdy pracownik jest zobowiązany do  dbania o swoje miejsce pracy. 

  Nie wolno organizować większych skupisk personelu osób w jednym pomieszczeniu. 

 Pomiędzy współpracownikami musi być zachowany dystans min. 1,5 m . 

 Każdy pracownik jest zobowiązany do stosowania środków ochrony osobistej 

 ( w określonych sytuacjach) otrzymanych od pracodawcy: 

 zakładania maseczki podczas kontaktu z rodzicami i innymi osobami nie 

będącymi pracownikami przedszkola; 

 -rękawiczek i /lub jednorazowego fartucha podczas np. zabiegów higienicznych  

u dziecka – adekwatnie do sytuacji; 

 przyłbicy w sytuacji podejrzenia o zachorowanie dziecka lub własne; 

 płynu dezynfekującego – przy wejściu do przedszkola. 

27. Pobyt pracowników w pomieszczeniach wspólnych i ciągach komunikacyjnych musi 

być ograniczony do minimum. 



28.W pomieszczeniu socjalnym  pracowników jednocześnie mogą przebywać wyłącznie 

pracownicy z danej grupy, z zachowaniem dystansu 1,5 m. 

29. Pracownicy kuchni  mogą przebywać w pomieszczeniu socjalnym – jednocześnie 2 

osoby  

z zachowaniem dystansu 1,5 m. 

30. Konserwatorzy przebywają w swoim  pomieszczeniu z zachowaniem odległości 1,5 m. 

31. Sprzątnie i  porządkowanie pomieszczeń poszczególnych grup odbywa się rotacyjnie 

 w godzinach porannych oraz po opuszczeniu budynku przez dzieci z zachowaniem 

szczególnych środków ostrożności wraz ze stosowaniem odpowiednich środków ochrony 

osobistej. 

32.W razie podejrzenia choroby COVID - 19 każdy pracownik ma obowiązek 

powiadomienia  

o tym natychmiast dyrektora  ZSP lub wicedyrektora przedszkola. 

33. Z chwilą powiadomienia przez pracownika o występowaniu objawów Koronawirusa  

zostaje on odizolowany w izolatorium i oczekuje w niej na instrukcje z Powiatowej Stacji 

Sanepidemiologicznej. 

34. Izolatka jest wyposażona w termometr bezdotykowy, maseczkę, rękawiczki, płyn 

dezynfekujących oraz fartuch jednorazowy. 

35. Dezynfekcji poddawane są : 

 w pomieszczeniach biurowych - blaty biurek,  klawiatury laptopów, słuchawki 

telefonów; 

 w kuchni: opakowania produktów, sprzęt kuchenny; 

 w salach – blaty stolików, krzesełka, klamki, wyłączniki prądu, 

radiomagnetofony, zabawki; 

 w łazienkach- deski toaletowe, umywalki, krany, pojemniki na mydło; 

 w ciągach komunikacyjnych - poręcze, wyłączniki, klamki. 

 Wybrane urządzenia ogrodowe są codzienni myte przy użyciu środki wpisać 

 Zabawki używane  salach i na placu zabaw  są codziennie myte środkiem 

dezynfekującym przez woźne lub pomoce nauczyciela wg ustalonego harmonogramu. 

  W przypadku zaobserwowania u dziecka objawów choroby COVID - 19 pracownicy 

są zobowiązani do zastosowania Procedury postępowania w przypadku podejrzenia  

wystąpienie zachorowania COVID I19 



 Podczas pandemii prowadzony jest  codzienny monitoring prac porządkowych poprzez 

wpisanie w czynności w odpowiednie tabele przez  wyznaczonych pracowników. 

 Sekretarka prowadzi  codziennie rejestr pracowników przebywających w przedszkolu,  

a nauczyciel prowadzi taki sam rejestr  przebywających w przedszkolu dzieci. 

 W łazienkach pracowników dostępne są instrukcje mycia rak, dezynfekcji, zakładani  

i ściągania rękawiczek i masek. 

 Wykaz najważniejszych numerów telefonów umieszczony jest w każdej sali i przy 

wejściu do przedszkola. 

 W przypadku narażenia się na zarażenie COVID- 19 poza placówką należy ten fakt 

bezzwłocznie zgłosić   telefonicznie dyrektorowi ZSP lub wicedyrektorowi 

przedszkola. 

 W przypadku podejrzenia zachorowania dziecka w ciągu dnia, pomoc nauczyciela 

zawiadamia niezwłocznie dyrektora ZSP i wicedyrektora przedszkola , idzie z 

dzieckiem do izolatorium, ubiera kombinezon ochronny,  maseczkę i czeka z nim do 

przyjazdu rodzica. 

 


